bulauerūt ī eo. Tu aut̄ dñe ī eternū p̄manebis
soliū tuū ī generatione et generationē. Quare ī
p̄petuū obliuisceris nostri derelinq̄s nos ī lōgi
tudinem diez. Louerte nos dñe ad te et cōuerte
mur: inoua dies n̄ros sic a p̄ncipio. Sz p̄isciens
repulisti nos. iratus est p̄ nos vehementer

Incipit p̄facio in libz Baruch p̄phete.

Iber iste q̄ baruch nomine p̄notat in he
breo canone nō habetur: s̄z tm̄ ī vulgata
editōe: s̄l̄ et ep̄la hieremie. Propter no
ticiā aut̄ legentiū b̄ scripta sunt: qr̄ multa de xp̄o
nouissimisq̄ temporibus indicāt:

Incipit baruch p̄pheta

C.S. Scripsit baruch libz t̄ legit corā iecho
nia filio ioachim rege iuda. iudei et babylonia
miserunt pecuniā. et librum iudeis in hīerlm̄ vt
orarent pro ipsis. La.I

Thec verba
libri q̄ scripsit baruch fili⁹
nerie fili⁹ maasie fili⁹ sede
chie fili⁹ sedei fili⁹ helchie
in babylonia in anno q̄n
to t̄ in septimo die mēsis
in temporē q̄ ceperūt chal
dei hīerlm̄ t̄ succēderunt

cā igni. Et legit baruch ḡba libri him⁹ ad aures
iechonie fili⁹ ioachi regi iuda t̄ ad aures vniuer
si ppl̄i veniētis ad librū. t̄ ad aures potētū filio
rū regū. t̄ ad aures p̄sbyteroz t̄ ad aures ppl̄i a
mūmo vsoz ad maximū eoz. oīz hītantū ī baby
lonia ad flumē sodi. Qui audiētes plorabāt t̄ ie
iunabāt, t̄ orabāt in p̄spectu dñi. Et collegerunt
pecuniā fm̄ q̄ potuit vniuscuiusq̄ man⁹. Et mi
scrūt in hīerlm̄ ad ioachim fili⁹ helchie fili⁹ salō
sacerdotē t̄ ad reliq̄s sacerdotes t̄ ad oēm ppl̄i
q̄ inuēti sūt cū eo in hīerlm̄ cū accipent vasa tem
pli dñi q̄ ablata fuerāt de tēplo reuocare ī terrā
iuda decima die mensis sibani. vasa argētea q̄ fe
cit sedechias filius iōsiae rex iuda postea quā ce
pissit nabuchodonoſor rex babylonis iechonī
t̄ p̄ncipes t̄ cunctos potentes t̄ ppl̄i terre ab
hīerusalē t̄ duxit eos vinctos in babylonez. Et
dixerūt. Ecce misimus ad vos pecunias de qb⁹
emite holocausta et thus t̄ facite māna: et
offerte pro peccato ad arā dñi dei nostri. Et ora
te pro vita nabuchodonoſor regis babylonis.
et pro vita balthasar fili⁹ cius vt sint dies eorum
sicut dies celi sup terrā. t̄ vt det dñs virtutē nob̄
illumiet oculos n̄fīs: vt viuam⁹ sub vmbra na
buchodonoſor regis babylonis: et sub vmbra
balthasar fili⁹ cius: et seruianus eis multis die
bns t̄ inueniam⁹ grām ī p̄spectu eoz. Et p̄ nob̄
ip̄is orate ad dñm dñi nostri, quia peccauimus
dño deo n̄fī, t̄ nō est auersus furor ei⁹ a nob̄is

Baruch

vsq; in hūc diē. Et legite librū istū quē misimus ad vos recitari: in tēplo dñi in die solēni, et i die oportuno. Et dicitur. Dño deo nfo iusticia: nob aut p̄fusio faciei nfe sicut ē dies hec oī iudat hī tātib; i hierlk regib;n̄fis et p̄ncipib;n̄fis n̄fis et sacer dotib;n̄fis et p̄pbis n̄fis et p̄rib;n̄fis. Neccau mus aī dñm deū ndstr et nō credidim diffidē tes in eū, et nō fum subiectiles illi. et nō audiui mus vocē dñi dei n̄fi vt abularem in mādatis eius que dedit nob. A die q̄ edukit patres n̄fos de terra egypti vsq; ad diē hāc eram incredibiles ad dñm deū nostr et dissipati recessim ne audiemus vocē ip̄i. Et adheserūt nob multa ma la et maledictōes q̄ p̄stituit dñs moysi seruo suo q̄ eduxit patres n̄fos de terra egypti dare nob terrā fluetez lac et mel sicut hodierna die. Et nō audiui mus vocē dñi dei nostri fm oīa verba p̄phetarum quos misit ad nos et ad indices nostros et abiui mus vnuſq; in sensum cordis nostri maligni. operari dij alienis facientes mala ante oculos dñi dei nostri.

L.S. Iudei ppter peccata facti sunt subter et no supra vor penitentiū peccauim? et iniq egim? Qd non mortua: sed aī esuriens dat ḡliam deo promittit dñs alterum testamentum eternum sc̄ nouum.

La. II

Dopter qd statuit dñs deus noster ver bū suum qd locutus est ad nos et ad iudices nostros q̄ iudicauerūt in hierlk: et ad reges nostros et p̄ncipes nostros et ad oēm israel et iudavt adduceret dñs sup nos mala magna que non sunt facta sub celo quēadmodum facta sunt in hierlk fm que scripta sunt in lege Moysivt māducaret hō carnes filij suis carnes filie sue. Et dedit eos sub manu regum omnium qui sunt in circūitu nostro et in iproperū et in desolationē et i oib; pplis i qb; nos dispersit dñs. Et facti sum subitus et nō supra. qr peccauimus dño deo n̄ro nō obaudiēdo voci ip̄ius. Dño deo nostro iusticia: nobis aut et patrib; nostris p̄fusio faciei sicut est dies hec. Quia locutus est dñs sup nos oīa mala hec q̄ venerūt sup nos. et nō sum dep̄cati facie dñi dei nostri: vt reuerteremur vnuſq; nostrum a v̄js nostris pessimis. Et vigilauit dñs in malis: et addurit ea sup nos. qr iustus est dñs i oib; opib; suis q̄ mādauit nobis. et nō audiui vocē ip̄i vt irem in p̄ceptis dñi q̄ dedit ante facie nostrā. Et nūc dñe dē isrl q̄ eduxisti pplm tuū de terra egypti in manu valida: et in signis et in pdidijs et in xtute tua magna et in brachio excuso. et fecisti tibi nomē sic est dies iste. peccauimus. impie egimus. inique gessi mus dñe deus noster in omib; iusticijs tuis. Auertatur ira tua a nob. qr derelicti sumus pa ci inter gentes ybi dispersisti nos. Exaudi dñe

preces nfas et orationes nostras et educ nos ppter te. et da nobis inuenire ḡfam aī faciē coꝝ q̄ nos ab duxerūt. vt sciat oīs terra: qr tu es dñs dē noster. et qr nomē tuū iuocatū est sup israel et sup gen̄ ip̄ius. Respice dñe de domo sancta tua in nos: et inclina aurē tuam et exaudi nos. Aperi oculos tuos et vide. qr nō mortui q̄ sunt in inferno quorū sp̄us accep̄t̄ est a viscerib; suis dabūt honorē et iustificationē dño. sed aīa q̄ tristis est sup magnitudinē mali. et incedit curua et infirma: et ocli deficiētes; et aīa esuriēs dat tibi ḡliam et iusticiā dño. qr nō fm iusticias patruꝝ nostrorū nos fundim̄ p̄ces et petim̄ mīam: aī cōspectū tuū dñe dē nr: s̄z qr misisti irā tuam et furorē tuū sup nos: sicut locutus es in manu puerorū tuorū p̄phetarū dicēs. Sic dicit dñs. Incline humerū vestrū et ceruicē vestrā: et opa facite regi babilomis. et sedebitis in terra quam dedi patrib; vestris. Qd si nō feceritis nec audiieris vocē dñi dei v̄i opari regi babylonie. defecctionē vestrā faciā de ciuitatib; iuda: et a foris hierlk; et auferā a vob vocē iocūditatis et vocē gaudij et vocē spōli et vocē spōse: et erit oīs terra sine vestigio ab inhabitantib; cā. Et nō audierunt vocē tuā vt oparent regi babylonis: et statuisti v̄ba tua q̄ locutus es in manib; puerorū tuorū p̄phetarū vt transserent ossa regum n̄p̄z et ossa p̄m nostrorū de loco suo. Et ecce plecta sunt in calore solis et in gelu noctis et mortui sunt in dolorib; pessimis. in fame et in gladio et in emissione. Et posuisti templū in q̄ iuocatus est nomē tuū in ip̄o sicut b dies ppter iniqtates dom̄ isrl et dom̄ iuda. Et fecisti in nobis dñe dē noster fm oēm bonitatē tuā et fm oēm miserationē tuā illā magna sicut locutus es in manu pueri tui moysi in die qua p̄cepisti ei scribe legē tuā corā filijs israel dicēs. Si nō audiieris vōcem meā. multitudo hec magna cōuerte in minimā gentē: qm̄ eos disvgain, qr scio q̄ me non audiet ppl's. P̄opul' est enī dura ceruice. Et cōuerte ad cor suū i terra captiuitatis sue: et sciēt qr ego suz dñs dē corū. Et dabo eis cor et intellegēt: et aures et audiēt. Et laudabūt me i terra captiuitatis sue et memores erūt noīs mei. Et auertēt se a dorso suo duro: et a malignitatib; suis: qr reminiscēt viā patrū suorū q̄ peccauerūt in me. Et reuocabo illos in terrā quā iurauit patrib; eorū abraā ysaac et iacob. et dñhabunt eis. Et multiplicabo eos et nō minorabunt. Et statuā illis testamētū alterū sempiternū vt sim illis in deū et ip̄i erūt mihi in pplm. Et nō mouebo ampli⁹ pplm meū filios isrl a terra quā dedi eis.

L.S. Clamor aīe et sp̄us iāgustijs positū: audiē debem̄ mādata vite vt sciam̄ prudentiā: et discere debem̄ vbi sit sapia gigantes statura magnos et scia ad bellū nō elegit dñs. Dñs ad-

D Deu.xxvi. d
Esaie.lxiij. d

Baruch

inuenit oēm viā discipline de christo incarnato.

Et nunc dñe oipotēs de' isrl̄ III

aia in angustijs t spūs aurij clamat ad te. Audi dñe t miserere qr de' es miserib⁹ cors: t miserere nři qr peccauimus ante te. Quia tu sedes i sempiterñ. t nos pibim⁹ in eusti. Dñe oipotēs deus isrl̄ audi nūc orōnez mortuoꝝ isrl̄ et filioꝝ ipsoruz: q̄ peccauerūt ante te. t non au- dierūt vocē dñi dei sui. t agglutinata sūt nobis mala. Noli memimisse iniqtatis patruꝝ nostroruz sed memēto man⁹ tue t nois tui in tpe isto. qr tu es dñs deus noster. t laudabim⁹ te dñe. qr propter h̄ dcd̄isti timorē tuū in cordib⁹ nostris. t vt inuocemus nomē tuū t laudem⁹ te in captiuita te nřa. qr puerimur ab iniqtate patruꝝ nřoꝝ qui peccauerūt ante te. Et ecce nos i captiuitate nostra sum⁹ hodie q̄ nos disp̄isti in iproperium t in maledictū t in pctm ſm oēs iniqtates patruꝝ nostrorum q̄ discesserūt a te dñe deus nř. Audi isrl̄ mādata vite: aurib⁹ pcipe vt scias prudentiā. Quid est isrl̄ q̄ i terra inimicoꝝ es. Inueterasti in terra aliena: coinqnat⁹ es cū mortuis. Deputatus es cū descēdētibus in infernū: dereliquisti fonte sapie. Nā si i via dci abulasses: habitasses vtiꝝ in pace sup terram. Disce vbi fit prudētia: vbi fit virtus. vbi fit intellect⁹. vt scias simul vbi fit lōgiturnitas vite: t vici⁹. vbi fit lumē oculoꝝ t par. Quis inuenit locuz ei⁹? Et q̄s intravit in thesauros ei⁹? Ubi sunt pncipes gētiū t qui do minant sup bestias q̄ sunt sup terrā? Qui in aubus celi ludūt: q̄ argentū thesaurizāt et auruz in quo p̄fidūt hoīes; et nō est finis acqſitionis eorum. Qui argentū fabricāt t solliciti sunt: nec est inuentio pauper⁹ illoꝝ. Exterminati sunt: t ad inferos descēderūt. et alij loco eoꝝ exsurrecerūt. Juuenes viderūt lumē et h̄itauerunt sup terraz. Vīā autē discipline ignorauerunt neq̄ intellere runt semitas eius neq̄ filij eorū suscepērunt eā. A facie ipsoruz longe facta est. Non est audita i terra chanaan: neq̄ visa est in theman. **Filij q̄** Agar q̄ exquisierūt prudētiā q̄ terra est: negocia tores terre et theman, et fabulatores et exquisi tores prudentie et intelligētie. vīā aut̄ sapientie nescierunt: neq̄ cōmemorati sunt semitas ei⁹. **D** israel q̄ magna est dominus dei: t ingēs loc⁹ pos sessionis eius. Magnus est t non h̄z finē. excelsus t immēsus. Ibi fuerunt gigātes noiati: illi qui ab initio fuerūt statura scientes belluz. Non hos elegit dñs: neq̄ vīā discipline inuenērūt; ppterā pericrunt. Et qm̄ non habuerunt sapiam interierunt ppter suā insipiētiam. Quis ascēdit in celū et accepit eā t eduxit eā de nubib⁹? Quis transfretauit mare et inuenit illā et attulit illam sup auruz electū? Non est qui possit scire vias ei⁹ neq̄ q̄ exquirat semitas eius. Sed qui scit vniuersa nouit eam, et adiuuenit; eā prudentia sua,

Qui preparauit terraz in eterno tpe, et repleuit eā bipedib⁹ t q̄drupedib⁹. Qui emittit lumen et vadit vocavit illō: et obedit illi i tremore Stelle aut̄ dederunt lumē in custodijs suis. et letate sunt. Vocate sunt et dixerūt Adsum⁹. Et luxerūt ei cū iocūditate: q̄ fecit illas. Hic est de' nř et nō estimabit ali⁹ aduersus eū. Hic adiuuenit oēm vīā discipline. t tradidit illā iacob puerō suo et israel dilectō suo. Post hec in terris visus est t cum hoībus conuersatus est.

L. S. De lege eterna t tenētib⁹ eā et spernen tib⁹ eam vor ecclie tribulantis: cōfortatio et cō solatio hierlm. id est ecclesie in tribulationibus constitute.

La. III.

Hic liber mādator⁹ dei: t ler q̄ ē i eternū Dēs qui tenēt eaz: pueniēt ad vitā. qui aut̄ dereliqrunt eā in mortē. Louertere iacob t app̄bende eā: abula p vīā ad splendorē ei⁹ p lumē ei⁹. Ne tradas alteri gl̄iam tuā et dignitatē tuā gēti alienē. Beati sum⁹ isrl̄. qr q̄ deo placēt manifesta sunt nob̄. Hicquor esto ppl̄s dci memorabilis isrl̄. Venūdati estis gētib⁹: nō in pditōe. s̄ ppter qđ in ira dei ad iracūdiā pno castis dñz. traditig⁹ estis aduersarijs. Era cerbastis cīm cū q̄ feci vos deū eternū imolātes demonijs t nō deo. Obliti enī estis cū q̄ nutriti vos: t p̄tristatis nutricē vīaz hierlm. Vidi enī iracūdiā a deo veniente vob̄: t dixit. Audite cōfiues syō. Adduxit enī mibi de' luctū magnū. Vidi enī captiuitatē ppl̄i mei filioꝝ meorū et filiarū quā supduxit illis etern⁹. Nutriui enī illos cū iocūditate: dimisi aut̄ illos cum fletu et luctu. Nemo gaudeat sup me viduā et desolataz. a m̄tis derelicta suz. ppter pctā filioꝝ meorū qr de clinauerūt a lege dei. Justicias aut̄ ipi⁹ nescieſt. nec ambulauerūt p vias mādator⁹ dei. neq̄ p̄ semitas vīatis ei⁹ cū iusticia ingressi sunt. Eeniāt p̄fines syon. t memoren̄ captiuitatē filioꝝ et filiaꝝ mearū: quā supduxit illis eternus. Adduxit enī sup illos gentē de lōginq̄: gentē imp̄bam t alteri⁹ lingue. q̄ nō sunt reueriti senez. neq̄ puerop̄ miserti sunt. Et adduxerunt diligētos vidue. et a filijs vnicā desolauerūt. Ego aut̄ qđ possum adiuware vos: Qui enī adduxit super vos mala: ipē vos eripiet de manib⁹ inimicorū vīorū. Ambulate filij abulate: ego enī derelicta sum sola. Erui me stola pacis. indui aut̄ me sacco obsecratōis: t clamabo ad altissimū in dieb⁹ meis. Animeq̄ores estote filij. clamate ad dñm t eripiet vos dc manu pncipū inimicorū. Ego enī sperauit in eternū salutē vīam, t venit mibi gaudiū a sancto sup miscdiaz: q̄ veniet vobis ab eterno salutari nostro. Emisi enī vos cuꝝ luctu t ploratu. reducet aut̄ vos mibi dñs cū gaudio et iocūditate in sempiterñ. Sicut enī viderunt vicine syon captiuitatē vīam a deo: sic videbūt